
1 

 

 

 

 

 

  

Smlouva o zajištění edukativní činnosti a o spolupráci 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Penny Market s.r.o. 

Se sídlem: Radonice, Počernická 257, PSČ 25073 

IČO: 64945880 

DIČ: CZ64945880 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 42812 

  Zastoupená: Jens Krieger a Ing. Radek Hovorka, jednatelé 

Kontaktní osoby: Vít Vojtěch, vedoucí oddělení marketingu a Petr Baudyš, vedoucí oddělení 

kvality 

 

(dále také jen „Penny“ nebo „spol. Penny“) 

 

a 

 

 Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s. 

Se sídlem:   Slatiňanská 135,  Nasavrky, PSČ 538 25 

IČO:  25946901 

  DIČ: CZ 259 46 901 

zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. O 74 

Zastoupené:   Josef Lojda, ředitel  

Bankovní účet č.: 78-8117600217/0100 

 

(dále také jen „SOU“) 

 

(Penny a SOU dále společně také jen „Smluvní strany“) 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Penny jako významný prodejce potravin má zájem na zachování rostlinného ekosystému 

a biodiverzity v krajině. Proto podporuje rozvoj včelařství, které jako významné odvětví 

zemědělství díky chované včele medonosné zajišťuje nejenom opylení hmyzosnubných 

rostlin, ale též se velmi významně podílí na zachování rostlinného ekosystému a 

biodiverzity v krajině, čímž přispívá k udržitelnosti potravinového řetězce.  

2. Spol. Penny je od 28. 6. 2021 zapsána v registru chovatelů včelstev, má dosud registrováno 

58 včelstev a je členem Českého svazu včelařů, přičemž včelařství propaguje jak mezi 

veřejností, tak i mezi svými zaměstnanci.  

3. SOU je školským zařízením založeným rovným dílem Ministerstvem zemědělství a  

Českým svazem včelařů, které poskytuje vzdělání v oboru včelařství s tradicí delší než 70 

let. Dále SOU zajišťuje provozování a organizaci mimoškolní činnosti dětí a mládeže 

v oboru včelařství a zajišťuje a organizuje vzdělávací a kulturně výchovné činnosti 

v oboru včelařství. 

4. SOU se rozhodlo zajistit pro spol. Penny, která je významným prodejcem potravin a 

chovatelem včelstev v jedné osobě, edukativní činnost v rozsahu dle této Smlouvy a Penny 

za to zaplatí SOU odměnu ve výši 300.000 Kč. 

 



2 

 

 

 

 

Článek I 

Předmět plnění 

1. SOU se zavazuje poskytnout Penny edukativní činnost (dále jen „Edukativní činnost“), a to: 

a) přednášky pro zaměstnance Penny,  

b) školení zaměstnanců Penny, a to i v prostorách SOU, kde je možnost ubytování 

zaměstnanců Penny ve standardních pokojích se sociálním zařízením, 

c) odbornou pomoc při vydávání brožur zaměřených na včelařství, 

přičemž na konkrétním rozsahu a termínech se smluvní strany dohodnou. 

2. Penny se zavazuje zaplatit SOU za Edukativní činnost částku ve výši 300.000,- Kč (slovy: 

tři  sta tisíc korun českých), (dále jen „Odměna“), a to do 30 dnů ode dne doručení faktury 

(daňového dokladu), kterou je SOU oprávněno vystavit po uzavření této Smlouvy; odměna 

bude hrazena na bankovní účet č. 78-8117600217/0100. Plnění dle této smlouvy je podle 

ustanovení § 57 odst. 1 písm. a) a odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od daně. 

3. Odměnu může SOU využít nejen na úhradu odměn lektorů zajišťujících Edukativní činnost, 

případně jiných osob podílejících se na Edukativní činnosti, ale dle vlastní úvahy i na koupi 

učebních pomůcek, které Edukativní činnost zkvalitní. Pro odstranění pochybností smluvní 

strany potvrzují, že jakékoliv učební pomůcky zakoupené z Odměny za zajištění Edukativní 

činnosti budou ve vlastnictví SOU, a to i po ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

4. Smluvní strany budou provádět průběžné vyhodnocení spolupráce dle této Smlouvy. SOU 

zašle Penny stručnou zprávu o shrnutí spolupráce po ukončení této Smlouvy. 
 

Článek II 

Prohlášení 

1. Spol. Penny prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům státní správy, 

samosprávy a zdravotním pojišťovnám po lhůtě splatnosti, tj. zejména daňové nedoplatky 

a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za 

porušení rozpočtové kázně. 

2. Spol. Penny prohlašuje, že se nenachází v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti němu není 

vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon). 

3. Spol. Penny prohlašuje, že není proti němu veden výkon rozhodnutí dle zákona č. 99/1963 

Sb., občanského soudního řádu, ani proti němu není vedeno exekuční řízení dle 

zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád. 

4. Spol. Penny prohlašuje, že nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin hospodářský nebo 

pro trestný čin proti majetku. 

5. Spol. Penny není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 

unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a 

některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení 

EU uvedená v tomto odstavci. V případě porušení této povinnosti je povinna uhradit SOU 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, která bude splatná do 15 dní po jejím vyúčtování ze 



3 

 

 

strany SOU. 

6. Spol. Penny se zavazuje prohlášení dle tohoto článku Smlouvy udržovat v platnosti po celou 

dobu účinnosti Smlouvy. 

Článek III 

Další ujednání 

 

1. a. Spol. Penny je oprávněna uvádět ve svých materiálech (např. v letácích, na svých 

webových stránkách a na sociálních sítích – zejm. Facebook, Instagram a Linkedln), že 

v letošním roce 2023 navázala spolupráci o Edukativní činnost dle čl. I této Smlouvy, a to na dobu 

trvání této Smlouvy ode dne nabytí její účinnosti do 14. 8. 2024.  Uvedení informací dle 

předchozí věty (zejména způsob či forma jejího uveřejnění) bude předem rámcově 

projednáno s SOU, a to s ředitelem Středního odborné učiliště včelařského – Včelařského 

vzdělávacího centra, o.p.s panem Josefem Lojdou, tel.: 604 414 927, e-mail: 

lojda@souvnasavrky.cz. 

 b. Cílem Smlouvy je zvýšení úrovně vzdělávání v oblasti včelařství v rámci ČR, a proto je 

spol. Penny oprávněna na svých webových stránkách, vnitřních materiálech (např. časopisy 

pro zaměstnance) a na sociálních sítích – zejm. Facebook, Instagram a Linkedln uvádět 

informace o včelařských akcích ve spolupráci s SOU, a to po dobu trvání této Smlouvy ode 

dne nabytí její účinnosti do 14. 8. 2024. Taktéž uvedení této informace bude předem 

projednáno s SOU, a to opět s ředitelem Středního odborné učiliště včelařského – 

Včelařského vzdělávacího centra, o.p.s panem Josefem Lojdou  

c. Spol. Penny není oprávněna uvést, že podporuje Ministerstvo zemědělství nebo SOU 

nebo že je partnerem Ministerstva zemědělství nebo SOU. Spol. Penny dále není oprávněna 

uvést, že je podporován Ministerstvem zemědělství nebo SOU. Spol. Penny v souvislosti 

s uvedením informace podle písm. a. nebo písm. b.  tohoto článku Smlouvy není 

oprávněna u listinných i elektronických dokumentů uvést logo Ministerstva zemědělství.  

d. Spol. Penny si je vědoma, že při uvádění informací dle toho článku Smlouvy je povinna 

se zdržet uveřejnění jakýchkoliv osobních údajů a je povinna postupovat v souladu  

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; 

GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

2. Spol. Penny svým podpisem níže potvrzuje souhlas s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích 

příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byly uveřejněny v registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 

uveřejnění správci registru smluv ze strany SOU; tím není dotčeno právo Penny k jejich 

odeslání. 

3. Spol. Penny je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, neposkytne-li SOU Edukativní 

činnost řádně nebo včas. 

4. SOU je oprávněn od této Smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět, pokud: 

i. se kterékoli prohlášení Penny dle článku II této Smlouvy ukáže nepravdivým; 

ii. spol. Penny nezaplatí Odměnu SOU ani v dodatečné lhůtě 15 dní ode dne výzvy 

SOU k jejím uhrazení; 

iii. spol. Penny jedná v rozporu s článkem III odst. 1 této Smlouvy. 

5. Výpovědní doba je 7 (slovy: sedm) dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně. 

6. Smluvní strany ujednávají, že tuto Smlouvu nelze vypovědět z jiných důvodů, než které 

mailto:lojda@souvnasavrky.cz


4 

 

 

jsou ve Smlouvě uvedeny. 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv.   

 

2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu od účinnosti této Smlouvy do 14.8.2024 a do skončení této doby je 

spol. Penny oprávněna uvádět skutečnosti/informace dle článku III.  odst. 1 písm. a. nebo 

b..  této Smlouvy. Informace zveřejněné za dobu trvání této Smlouvy dle článku III. odst. 1 

této Smlouvy je spol. Penny oprávněna na sociálních sítích ponechat, a to za podmínky, že 

v nich bude vždy uvedeno, že spolupráce trvá jen po dobu trvání této Smlouvy do 14. 8. 

2023. po ukončení této Smlouvy však Spol. Penny nebude zveřejňovat žádné další 

informace dle čl. III odst. 1 této Smlouvy.  Tímto však není dotčeno právo SOU písemně 

vyzvat spol. Penny k vymazání a likvidaci všech informací dle článku III odst. 1 této 

Smlouvy. Spol. Penny je v tomto případě povinna všechny tyto informace vymazat ve lhůtě 

10 pracovních dní po doručení písemné výzvy od SOU. V případě, že by tak spol. Penny 

neučinila, uhradí SOU smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč.   

3. Úhradou smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo SOU na náhradu škody 

v plné výši.  

4. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž spol. Penny obdrží 

2 (slovy: dva) stejnopisy a SOU 1 (slovy: jeden) stejnopis. 

 

Za Penny: 

 

V Radonicích dne 21.8. 2023 

Za SOU: 

 

V Nasavrkách  dne 18.8. 2023 

………………………. ………………………. 

Jens Krieger a Ing. Radek Hovorka 

jednatelé 

Penny Market s.r.o. 

Josef Lojda 

ředitel 

Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské 

vzdělávací centrum, o.p.s. 

 


